О внесении изменений в

Постановление Исполнительного

комитета Елабужского

муниципального района Республики

Татарстан № 91 от 21.01.2016 года "О

наделении должностных лиц

полномочиями по составлению

протоколов об административных

правонарушениях"

Во исполнение Закона Республики Татарстан от 21 июля 2023 года №

67-ЗРТ «О внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан об

административных правонарушениях и статью 1 Закона Республики Татарстан

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

в Республике Татарстан государственными полномочиями Республики

Татарстан по определению перечня должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях»,

Исполнительный комитет Елабужского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Елабужского

муниципального района Республики Татарстан № 91 от 21.01.2016 года "О

наделении должностных лиц полномочиями по составлению протоколов об

административных правонарушениях" следующее изменение:

1.1. Пункт 1 Постановления  изложить в следующей редакции:

"1. Наделить правом составления протоколов об административных

правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в отношении нарушений

законодательства Республики Татарстан о языках при указании на вывеске

органа государственной власти Республики Татарстан, иного

государственного органа, органа местного самоуправления, предприятия,

учреждения, иной организации сведений о своем наименовании и иной

подлежащей размещению на вывеске информации), 2.4-2.8, 2.12-2.14, частью

2 статьи 2.15, 2.16, 2.17, 2.19,2.20,2.21,3.2-3.8, 3.10 (в отношении граждан),

3.11, 3.14-3.17, 4.4, 5.1, 5.2, 5.6 (в отношении муниципальных перевозок,

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЕЛАБУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР

Документ создан в электронной форме. № 1199 от 17.08.2023. Исполнитель: Зиатдинов И.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 16.08.2023 08:56

http://internet.garant.ru/document/redirect/22540547/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22540547/1

осуществляемых на территориях соответствующих муниципальных

образований) Кодекса Республики Татарстан об административных

правонарушениях, следующих должностных лиц Исполнительного комитета

Елабужского муниципального района РТ:

- начальника отдела муниципального контроля;

- главных специалистов отдела муниципального контроля;

- главных специалистов общественных пунктов охраны порядка;

- ведущих специалистов общественных пунктов охраны порядка".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего   постановления    оставляю за

собой.

Руководитель

Р.Л. Исланов

Документ создан в электронной форме. № 1199 от 17.08.2023. Исполнитель: Зиатдинов И.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 16.08.2023 08:56

http://internet.garant.ru/document/redirect/74715433/0